
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  

Warszawa, dnia 4 listopada 2020 r. 

Poz. 27 

   ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

     z dnia 3 listopada 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw współpracy ze spółkami z udziałem  

Skarbu Państwa w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się na terenie kraju 

choroby zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem SARS-CoV-2  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw współpracy ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa,

w których prawa z akcji lub udziałów wykonuje minister właściwy do spraw aktywów 

państwowych, w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się na terenie kraju choroby 

zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Aktywów Państwowych.

3. Działania Zespołu mogą także dotyczyć współpracy pomiędzy spółkami z udziałem

Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub udziałów wykonuje minister właściwy do spraw 

aktywów państwowych, zwanych dalej „spółkami z udziałem Skarbu Państwa”, w zakresie 

określonym w ust. 1. 

4. Do zadań Zespołu należy:

1) inicjowanie współpracy Ministra Aktywów Państwowych ze spółkami z udziałem Skarbu

Państwa oraz współpracy pomiędzy tymi spółkami w zakresie przeciwdziałania

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działami administracji rządowej – aktywa państwowe, gospodarka

złożami kopalin oraz łączność, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18

listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. poz.

2256 oraz z 2020 r. poz. 496 i 1746).



– 2 – 

rozprzestrzenianiu się na terenie kraju choroby zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem 

SARS-CoV-2; 

2) wypracowywanie i przedstawianie propozycji oraz rekomendacji w zakresie działań 

podejmowanych przez spółki z udziałem Skarbu Państwa, służących przeciwdziałaniu 

rozprzestrzeniania się na terenie kraju choroby zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem 

SARS-CoV-2; 

3) wypracowywanie i przedstawianie propozycji oraz rekomendacji działań zaradczych  

w zakresie zapobiegania negatywnym skutkom rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej  

u ludzi, wywołanej wirusem SARS-CoV-2, wśród personelu oraz na terenie obiektów 

spółek z udziałem Skarbu Państwa, w tym takich, które mogą być podjęte we współpracy 

z Głównym Inspektorem Sanitarnym lub innymi organami administracji publicznej; 

4) monitorowanie zagrożeń związanych z rozprzestrzenianiem się na terenie kraju choroby 

zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem SARS-CoV-2, na potrzeby prac Zespołu; 

5) kształtowanie spójnej polityki informacyjnej Ministra Aktywów Państwowych dotyczącej 

działań podejmowanych w ramach współpracy ze spółkami z udziałem Skarbu Państwa, 

oraz współpraca w tworzeniu wspólnego przekazu w ramach komunikacji zewnętrznej  

w różnych kanałach komunikacji, w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się na 

terenie kraju choroby zakaźnej u ludzi, wywołanej wirusem SARS-CoV-2; 

6) realizacja innych zadań zleconych przez Ministra Aktywów Państwowych.  

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Zbigniew Gryglas, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów 

Państwowych; 

2) członkowie: 

a) Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

b) Dyrektor Departamentu Prawnego Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

c) Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

d) Dyrektor Departamentu Komunikacji Ministerstwa Aktywów Państwowych, 

e) Zastępca Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Ministerstwa Aktywów Państwowych. 

2. W pracach Zespołu, z głosem doradczym, mogą uczestniczyć także osoby niebędące 

członkami Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek 



– 3 – 

innego członka Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania 

zadań Zespołu. 

3. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w ust. 2, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu ani zwrot kosztów podróży  

na posiedzenie. 

§ 3. 1. Przewodniczący: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) przydziela członkom Zespołu zadania; 

4) planuje i koordynuje pracę Zespołu; 

5) zapewnia skuteczny przepływ informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

6) podpisuje protokoły z posiedzeń Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, zadania, o których mowa w ust. 1, 

wykonuje wyznaczony przez Przewodniczącego inny członek Zespołu.  

§ 4. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący może: 

1) z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, powoływać grupy robocze  

do opracowania poszczególnych zagadnień należących do zakresu zadań Zespołu;  

2) zlecać osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, opracowywanie tematów i wykonanie 

ekspertyz niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

§ 5.  1. Zespół obraduje na posiedzeniach w siedzibie Ministerstwa Aktywów 

Państwowych. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w trybie zdalnym, z wykorzystaniem 

środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w postaci telekonferencji albo 

wideokonferencji z wykorzystaniem dostępnego oprogramowania. 

2. Przewodniczący albo osoba, o której mowa w § 3 ust. 2, zawiadamia członków Zespołu 

o terminie i trybie posiedzenia, wskazując jednocześnie miejsce posiedzenia Zespołu bądź 

sposób porozumiewania się na odległość. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje na posiedzeniach w formie uchwały, w drodze 

uzgodnienia stanowisk. 

2. W przypadku braku jednomyślności, Przewodniczący zarządza głosowanie. 

Rozstrzygnięcia, w drodze głosowania, zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku 

równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

3. Z przebiegu posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół.  



– 4 – 

§ 7. Komórki organizacyjne Ministerstwa Aktywów Państwowych współdziałają  

i udzielają pomocy Zespołowi w realizacji jego zadań. 

§ 8. Obsługę Zespołu w zakresie organizacyjno-technicznym zapewnia Departament 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

MINISTER AKTYWÓW 

PAŃSTWOWYCH 

                                                                        JACEK SASIN 

 




